- qua de maior. & obed. & ibi Panorm. num. 5. & citat Ioā. Monach. in c. vnic. de maior. & obed. li. 6. qui dicit Papam ita sibi respondisse idem Panorm. in c. Querelam, numero 3. de elect. vbi etiam expresse docet Cardinales in titulis suis, & in capellis subiectis titulus habere ius episcopale, quod ex eo probat, quod Papa ibidem dicat capellam quamdam sub nomine S. Salvatoris, subiecta titulo S. Susanna.
- 12 spectate ad Cardinalem plenō iure in spiritualibus. Tunc enim ecclesia dicitur ad aliquem pertinere pleno iure, quam do ipse, & non alios, exercet ibi iura episcopalia ut in cap. Qaoniam, de privileg. & citat ibi Ioan. Andr. in cap. vnic. de maior. & obed. lib. 6. & idem alerit Pan. in ca. fin. nu. 8. de postul. praelat. & Romain. con. fil. 498.
- 13 Septimo, in Religionibus exemplis, Praelati Monasterij ut Abbates ecclesiastarum regularium, iudices ordinarii sunt quam primum electi, & confirmati sunt, id est que hanc iurisdictionem in suos subditos exercere valent, & cum in ecclesiis & ibi glos. in verb. excommunicationis, de mai. & obed. Panormitan. in cap. cum ab ecclesiis sum. 16. de offic. ordin. & in ea. cum contingat. num. 21. de foro compet. Alex. Halen. 4. p. quæst. 22. memb. 1. art. 4. §. 1. Durad. 4. dist. 18. q. 4. num. 7. Richard. 4. d. 18. art. 4. q. 1. Sotus 4. d. 22. quæst. 2. art. 1. vers. Nomine autem prælatorum. Nau. in Man. cap. 27. num. 5. Henriquez lib. 13. de excom. cap. 24. §. 3. Vgol. de eccl. cens. Tab. 1. c. 2. §. 20. num. 1. & hoc etiam priusquam benedicantur, non secus ac episcopi antequam conficerentur, arg. eorum quæ docent glos. in cap. Transmissam, de elect. & Innoc. & Panorm. in c. venerabilem, nr. eod. & quod dictum est de Abbatibus, etiā de Prioribus, Guardianis, & alijs qui loco Abbatum sunt, dicendum est, ut praefati authores docent, & habetur in d. c. cum in ecclesiis, & glos. ibi.
- 14 Octauo, Capitulum non solum ecclesia Cathedralis, sed etiam aliarum ecclesiastarum inferiorum, quæ Capitulum habent, Sede vacante, & mortuo suo Antistite, eandem iurisdictionem habent & excommunicare, suspendere, & interdicere possunt. Est enim regula communis, quod episcopo mortuo naturaliter, vel ciuiliter, pura quia captus est ab hostibus, Capitulum succedit in iurisdictione tam spiritualium, quam temporalium, præterquam in paucis exceptis. Quæ regula colligitur ex c. cum olim. & ibi gl. in ver. Capit. Io. & Panorm. ibidem. num. 2. de maior. & obed. & ibi glos. in verb. Episcopali, & in verb. vacante, & in verb. iurisdictione. & c. si episcop. de supp. neg. præl. lib. 6. gloss. in Clem. 1. in ve. Capituli de haeret. & Panorm. in capit. His quæ. num. 2. & 3. & ibi glos. in verb. pro bono paucis, de maior. & obed. vbi Panor. docet vacante Sede seu ecclesia, non solum Cathedrali, sed etiam ecclesia inferiori, succedere Capitulum in ijs, quæ iurisdictionis sunt. Idem tradit Hostiens. in cap. ad abolendam, de haeret. vers. Sede vacante, & etiam in loco. in d. cap. ad abolendam, inter tertia dicit, quod mortuo prælato, eius potestas transit ad eum, a quo accepti potestatem: & in cap. cum dilectus, de consuetud. in princ. claret dicit, quod mortuo Abate, administratio ad Capitulum transit, & hanc etiam opinionem videtur sequi Ioan. de Lign. post Laud. in Clem. Ne in agro. de statute re. vbi firmat & dicit hoc seruari de cœsitudine, quod mortuo Abate iurisdictione transit in Capitulum, & idem 16 dicendum est eadem ratione in alijs prælati. Nam potestas est in ecclesia, & dignitate, & prælatus & Capitulum faciunt unum corpus, ut in c. ea notatur, de his quæ sunt a præl. & ideo merito mortuo. prælato succedit Capitulum, & facit d. Clem. Ne in agro. §. Abbate. Nauar. cap. 27. num. 5. in Manuali. Henriquez lib. 13. de excom. cap. 24. §. 1. in fine. Vgol. vbi supra. Quinam vero sint casus illi in quibus Capitulum non succedit mortuo. prælato fuisse explicat glos. in ca. cum olim. in verb. Capitulo, & ibi Panorm. num. 2. de maior. & obed. & idem Panorm. in cap. His quæ. tit. eod. numer. 3. & Ioan. And. in capit. vnic. tit. eod. libto 6.
- 17 Nonno, Collegia ab ecclesia approbata, iurisdictionem etiam ordinariam habent, & excommunicare, & alias censuras ferre possunt. Est autem collegium corpus quoddam in clericis constans ad maiorem Dei cultum, & reverentia inst. itutum: ut sunt Capitula ecclesiastarum Cathedralium,

necnon aliarum quæ collegium habent clericorum secularium, vel regularium. Duxi, collegia clericorum, &c. Si enim collegium ex laicis constaret, aut laici tanquam homines ex collegio vocentur ad iurisdictionem exercendam, utique nec excommunicare, nec ullam aliam censuram validè ferre poterunt, cum vt diximus, laici huiusmodi iurisdictionis spiritualis incapaces sint. Ceterum ut collegium aliquod valide sententiam excommunicationis ferat, requiritur Primò, vt uocentur omnes habentes facultatem dandi suffragium. Secundò, ut saltem duæ partes eorum conueniant qui volunt, debent, ac poslunt interessere. ex Pan. in cap. cum inter vniuersitas num. 9. de elect. & in cap. cum inter Canonicos, num. 6. tit. eod. & fuisse in cap. cum omnibus, num. 11. 12. & 13. de constitut. Tertio, ut de huiusmodi censura ferenda simil deliberent, & decernant, alioquin a collegio factum non censibitur. Panormit. in c. gratian. numer. 7. de postulat. præl. & citat. glot. in l. Sicut, ff. quod cuique vniuer. & glos. in cap. 1. de reb. eccl. non alie. li. 6. & idem latè docet Felin. in cap. cum omnibus, num. 24. de constitut. & in cap. dilectus, numero 6. de Simon. Quartò, ut maior, siorque pars eorum, qui conuenient, & facultatem suffragandi habent, ad censuram illam conueniant maior autem siorque pars intelligitur, respectu habito ad totum collegium congregatum, argum. cap. eccl. vñtra. de elect. & ibi glos. in verb. ditigebant, & in cap. 1. de his quæ sunt a maior. Cap. & ibi glos. in verb. rationabiliter, & optimè Panorm. in c. Quia propter, numer. 7. & ibi 10. Andr. & idem Panorm. in d. eccl. vñtra. 2. de elect. & in c. in Genes. in princ. ut. eo. Sicut enim hæc requiruntur, ut aliquid a Capitulo seu collegio validè fieri dicatur, ita etiam ut validè censura ab eodem fieri possit.

20 Decimo, Eandem iurisdictionem ordinariam excommunicandi, & alias censuras ferendi habet non solum Cœcilium Generale legitime idest, auctoritate Papæ congregatum, arg. c. 1. de iudic. sed etiam Provinciale, Archiepiscopi, aut Legati eiusdem provincie mandato conuocatum, arg. c. Graue nimis de præben. & Panorm. ibi. & Sotus 4. dist. 22. quæst. 2. art. 1. vers. Atqui Pontifex. Henriquez lib. 13. de excom. cap. 24. §. 1. Vgol. de cens. eccl. Tab. 1. c. 6. num. 2. Id quod etiam in Synodo Diœcesana, auctoritate episcopi diœcesis collecta, sentendum est, arg. d. cap. Grane nimis, & præfati anthores tradunt. Siquidem prædicta omnia leges edere, & statuta condere possunt, quibus aliquid sub excommunicationis pena præcipiant, aut prohibeant. Cœcilium autem Generale eas statuere, potest quibus omnes Provinciale vero & Diœcesanum quibus totius illius provinciae aut diœcesis subditi ligantur.

21 Hi igitur omnes iurisdictionem ordinariam habent, & ex iure excommunicare possunt, non alij: Quamvis enim nonnulli, ut Host. Tit. de sentent. excom. c. 1. & Io. Bach. 4. d. 17. q. 2. art. 1. & Archid. in c. Romaina. de sent. excom. lib. 6. velint parochos habentes curam animarum, a iure etiam potestatem excommunicandi habere in criminibus notoris, & in quibus non requiri tur lib. III oblationi; non autem in occulsi nec in his, quæ iudicalem indagationem requirunt, fundantes se in hoc quod 2. o. 1. c. Nemo episcopus, dicitur. Nemo episcopus, nemo presbyter excommunicat alij, antequam causa probetur, propter quam ecclesiastici Canones hoc fieri iubent. Vbi glos. in verb. excommunicari fauere videntur. Quo in loco dicitur non solum episcopum, sed etiam presbyterum simplicem excommunicare posse, & facit c. Alia causa. 16. q. 1. & est verbum S. Hieronymi epist. 1. ad Heliodorum, vbi dicitur; Illi, idest, presbitero, si peccauerit, licet me tradere Sathanam in interitum carnis, id est excommunicare, ut spiritus falsus sit in die Domini Iesu. Alij tamen omnes docent, de iure communii non solum simplices Sacerdotes, sed neque parochiales excommunicare posse, ita D. Thom. in addit. 3. part. quæst. 22. art. 1. Alex. de Ales. in 4. par. Sum. q. 22. memb. 1. articul. 4. §. 2. Bon. 4. dist. 18. in vñ. par. dist. quæst. 3. Rich. 4. dist. 18. art. 4. q. 1. Gab. 4. d. 18. qu. 2. art. 2. concl. 3. Sotus 4. d. 22. q. 2. art. 1. concl. 2. Henriquez lib. 13. de excommunic. cap. 24. §. 3. Panorm. in cap. cum contingat. num. 30. de foro compet. vbi citat. multos Canonitas pro hac sententia. & in c. si Sa-

cer-

cerdos, num. 10. de offic. ordin. Nauar. capit. 27. num. 5. in Manuali, & in c. cum contingat, in secunda causa nullitatis. num. 26. & 27. de rescript. Martin. Ledes. 2. 4. q. 24. art. 1. Steph. Costa. repeat. in rubr. de sent. excom. li. 6. num. 26. Tabien. verb. excommunicatio. 3. num. 1. Quorum omniū hæc ratio est; quia excommunicare ad iurisdictionem fori contentiosi specht, & propriè prælatorum est; Sacerdotes autem simplices & parochiani curati, nullam iure cōmuniū iurisdictionem fori contentiosi habent; Vnde nec excommunicare, nec alias cēsuras in suos subditos ferre possunt. Alias rationes assert Pan. in d. c. si Sacerdos, quibus hanc sententiam confirmat, nimurum quia non debet fieri nisi cum causa cognitione, & fertur in initium. 1. q. 1. ca. Nemo episcopus. Sacerdos autem Curatus cum huicmodi carea iurisdictione, hæc facere nequit. Item excommunication est meri imperij, vt notat Innoc. in ca. Transmissam de elect. & in c. de causis, in verbo, consensu de offi. deleg. & docet claret Hoft. in c. Quod sedē de offi. ord. & Specul. in Tit. de iurisdictione omn. iudic. in vers. Secundum canones & Steph. Costa repeat. in rubr. de senten. excom. lib. 6. num. 24. & 25. Simplex autem curatus non habet ea, quæ sunt meri imperij. Item iura tantum à iudicibus dicunt excommunicatione esse ferendam, vt in c. cum medicinalis de sent. excom. lib. 6. vbi textus repetit. Verbum iudex, ad idē c. Quarrenti. de verb. signif. & fusius idem Panor. in cap. Si quis contra. num. 5. 1. de foro compet. Accedit consuetudo quæ optima legum interpres est vt habetur in c. cum dilectus, de confit. videamus autem excoicationem a parochis non ferri. Nec contrarium ex iuribus citatis probatur. Nam c. Nemo episcopus. 2. q. 1. vt docet Alex. de Ales in 4. p. q. 22. memb. 1. ar. 4. §. 2. intelligitur, quod presbyter, idest Archipresbyter sive plebanus qui habet iurisdictionem potest excoicare, non quicumque prout intelligitur c. cum ab ecclesiis de offici. iudic. ordin. vbi pro rato habuit Alexander Papa III. quod plebanus Sancti Pancratij subditos suos excommunicaret. fuit n. ordinarius plebanus ille, & pralatus, & iurisdictionem fori contentiosi habens, vt testatur ibi Pan. nu. 1. quod enim pralatus esset testatur Pôtifex, eum prælatum appellans; ordinarium finis ipse titulus docet, habetur. h. hoc c. sub. ut de offici. iudic. ordin. iurisdictionem autem fori contentiosi habuisse constat ex eo, quod excommunicabat parochianos suos, non igitur ex eo quod parochus, sed quia iurisdictionem fori contentiosi haberet excommunicare potuit. Sunt enim duo genera beneficiorum, que dicitur curata, vnum, habito respectu ad forum penitentiae, quod propriè dicitur curatum, ex Panor. in c. Dudum. 2. num. 7. de electio. & glos. in Clem. Dudum. 5. statim in verb. impendant. de sepi. qui dicitur, quem curatum propriè dici, seu curiam animarum habere, quando astringitur ad dandum. Sacra menta sub cura sua positis, & illi coguntur ab eo recipere. Alterum curatum dicitur, respectu fori contentiosi vt habetur in Extra. Execrabilis. ver. Quantum autem ad modificationem de præben. & glos. in d. extra. in princip. in verb. curam animarum & in s. in d. vers. Quantum autem in verb. iuribus, & qui tale beneficium hæc, quia iurisdictionem spiritualē annexam habet, excoicari interdicere, absoluere, & similia exercere pot; quale fuit beneficium quod dictus S. Pancratij plebanus habuit, vnde excommunicare potuit, & licet Innoc. & Io. Andr. in c. de multa, de præben. velint tale bene dicunt etiam propriè curatum; Alij tamen vt Panor. in d. c. dudum. 2. nu. 7. & Paul. Fofc. de visit. & regim. eccles. li. 2. c. 7. num. 5. quos refert, & sequitur Vgol. de eccl. cens. Tab. 1. c. 2. §. 19. nu. 6. volunt non ita propriè curatum appellari neque præsens sermo de huicmodi curatis, sed de parochiis qui curam animarum communiter accepertunt, institutus est. Quis igitur sensus predicti ca. Nemo 2. q. 1. sit, ex dictis conitat, quamvis etiam aliter responderi possit, cum enim excoicatio duobus modis ferri possit, vel cum solennitate illa, de qua habetur 11. q. 5. c. debent, quo modo tantum ab episcopo fertur, vt ait Pan. in c. cum ab ecclesiis, num. 5. de offici. ordin. vel sine solennitate, quo modo ab alijs inferioribus episcopo, nimurum, eius Vicario, aut alijs iurisdictionem fori contentiosi habentibus fertur, ideo vt ostenderetur quacunque rōne feratur excoicatio, non nisi cognita cā fieri debere, & episcopi, & presbyteri mentionem fecit, vt Vgol. vbi supra respōdit. Et similiter ad cit. c. atia causa. 16. q. 1. respondendum censem Alex. de Ales, & Vgol. De illo enim presbytero loquutus est ibi D. Hieronymus, qui iurisdictionem talē habuit, quem habuit Apołitus Paulus, qui quoddā excoicando Satanam tradidit, vt in c. Audi. 11. q. 3. habetur. Sic etiam & c. si Sacerdos, de offici. ordin. vbi si scilicet damnum datum est, iustitiam petierit, Sacerdotem ipsius authorem damnū excommunicare posse dicunt, intelligi debet de Sacerdote alias ordinario iurisdictionem fori contentiosi habente, vt Panor. in d. c. si Sacerdos. nu. 10. & Steph. Costa repeat. in rubr. de sent. excl. li. 6. nu. 26. & Vgol. vbi supra exponunt.

23. ¶ Nam & episcopi olim appellabantur Sacerdotes 95. d. 24. c. olim Sacerdos. n. nomen est honoris, & dignitatis 21. d. c. clericos, & hoc ipsum titulus declarat, inscriptus est. n. de officio iudicis ordinarij, vt ergo decretalis illa titulo cōueniat, intelligi debet de Sacerdote alias ordinario, vt. n. Panor. vbi sup. & glos. in c. tibi qui de rescr. li. 6. & in c. Bonaz. de confit. vt. vel inuti, & in c. Si super gratia, de offi. deleg. lib. 6. docent nigrum rubro idest, materia infrascripta titulo conuenire debet. Hoc ēt probatur ex illis verbis textus *Nisi iudicario ordine &c. & ex illis petierit iustitiam*; certum autem est, quod à simplici curato non petitur iustitia contra damnum inferentem, nec coram eo, ordinario iudicario proceditur. Non igitur à iure Parochus excommunicandi facultatem habet. An autem consuetudine, aut alia ratione id Sacerdotes consequantur, infra dicetur.

25. Secundo per superioris delegationem iurisdictione excoicandi, aliaque censuras ferendi acquiritur, hec autem iurisdictione, nec ordinaria est; nec ita latè patet sicut illa, sed in ordine ad illos solum est, quos recipit ipsa delegatione.

26. Est autem iurisdictione delegata, quantum ad præsens institutum spectat, iurisdictione ecclesiastica fori contentiosi, quam quis ab Ordinario delegandi facultate tempore delegationis non impeditam habente, accipit, vt excoicationem, aliaque censuras, vel, cum cause cognitione, vel sine cause cognitione ferre possit. Ut colligatur ex c. 1. & ibi gl. in verb. resistentibus de offi. deleg. & Cou. in c. Alma mater. 1. p. §. 1. nu. 1. de sent. excl. lib. 6. Vgol. de cens. eccl. Tab. 1. c. 7. & est omnium communis opinio, de qua (vt ait Conar.) minime disputare oportet. ¶ Accepta igitur ab Ordinario excommunicandi facultate, eam ferre delegatus pot, dummodo delegationis tempore delegans eam ferre poterat, s. n. Ordinarius tempore delegationis vsum iurisdictionis impeditū habeat vtique delegatio facta non valebit. Immo vero, cīsi delegat tempore quo delegat iurisdictionem habeat, si tamen pot mandat delegationem, antequam delegatus per legitimam citationem factam, tē illam incipiat cognoscere, c. gratum, & ibi gl. in verb. quasi ceptum. & fina. nu. 5. de offici. iud. deleg. & c. si de offici. legis qui de legavit, moriatur, aut alia de causa sicut iurisdictionem amittat, in eo scilicet, quia aut depositus, aut ad alium locum transfertur, nec tum quidem delegatus excoicare, aut aliam censuram ferre, sed nec aliquid aliud virtute illius delegatoinis facere poterit. Sicut n. tunc delegans iurisdictionem non habere supponit, ita nec delegatus aliquā habere potest. Addidi, si delegatus non incepit causam illam cognoscere ante quam delegans moriatur, aut alia ex cā iurisdictionem amiserit, si enim iam causam illam cognoscere incepit, nō obstante quod delegans mortuus sit, aut sua iurisdictione priuatur, causam illā prosequi poterit arg. c. Gratuum de offici. deleg. & c. si de offici. leg. Hinc fit, vt qui commissionem aliquo excommunicandi, vel illos absoluendi habuerit, & ante mortem delegantis eorum ali quos excommunicauerit, vel absoluuerit, mortuo delegante, reliquos excommunicare, vel absoluere nequit, nisi negotium omnium, qui excommunicandi, vel absoluendi sunt, connexum fuerit. arg. c. licet, & ibi glos. in verb. re integra. & Panor. num. 5. de offici. deleg. Felicit. in c. pastoralis. §. quoniam de rescript. Vgol. vbi supra. c. 7. §. 1. num. 6. Et quod de mortuo delegante dicitur, etiam & de deposito intelligendum est, nam depositus mortuo æquiparatur quoad dignitatem, vt Panor. in dict. capit. licet, numer. 7. docet.

28 Certum. An ſicut ſi delegans delegationis tempore, aut notorius excommunicatus, denunciatus, aut ab officio ſuſpensus fit, ita ut nec iurisdictionem exercere, neceā delegare poſſit; ita etiam ſi poſt delegationem factā delegans in excommunicationem incidat, hocque notissimum fit, delegatus procedere poſſit in cauſa ſibi commiſſa, durante eius excoicacione. Doctores dubitant, & queſtione hāc in c. licet, de offic. deleg. diſputam, vbi glo. in verb. te integrā in fine. Innoc. & Pan. ibi. num. 8. Gemin. in c. 1. de offic. Vic. lib. 6. & alij, & quidem Innoc. & Ioa. And. & Gemin. abſolute & indiſtincte docent, quod ſive delegatio facta fuerit in totum, ſive in partem, non expirat, nec ſupendiatur iurisdictionis delegati, ſeu delegati per excommunicationem delegantis, niſi mandatum eſet nuſū ministerium, vt inſtra dicemus, ea rōne duci, quia iurisdictionis viſus ad delegatum iā translatus eſt, qui delegatus excoicacione tolli non poſteſt. At vero Hoft. non ita abſolute hoc concedit; ſed diſtinguit: quia aut tota cauſa delegata eſt, & ita procedit opinio Innoc. & aliorum, aut pars tantuſ cauſe delegata eſt, & tunc ſuſpenditur iurisdictionis delegati, nec vterius procedere poſteſt, eo quod non debet admitti cuius auctor repelleretur. c. licet ex quadam. de testib. & quia quā idem eſt confistorium ſeu forum delegatis in delegati. Verius tamen reſpondet Pan. vbi ſup. quē ſequitur Vgol. de cens. eccl. Tab. 1. c. 4. §. 4. nu. 7. Quod aut delegans fuit excommunicatus denunciatus re integrā, & tūc quidem delegati iurisdictionis ſuſpenditur, quia cum delegati iurisdictionis delegante dependat. arg. 1. §. qui mandatum eſt de offic. deleg. & antequā res capta eſt, iurisdictionis in delegatum efficaciter non traſuerit, arg. c. Quāuis de offic. deleg. lib. 6. viſtique potefas delegantis, viſtote ſuſpensa, & impedita in delegatum traſire non poſteſt; Aut res cepta iam fuit, & tunc quia iurisdictionis ad delegatum efficaciter tranſiuit, arg. c. Relatum & c. gratum, de offic. deleg. li. 6. viſtique potefas delegantis, viſtote ſuſpensa, & impedita in delegatum traſire non poſteſt; Aut res cepta iam fuit, & tunc quia iurisdictionis ad delegatum efficaciter tranſiuit, arg. c. Relatum & c. gratum, de offic. deleg. per delegantis excommunicationem, delegati iurisdictionis non impeditur, ſicut neq. per mortem delegantis re non integrā, delegati iurisdictionis expirat. Nec militat ratio Hoft. Si quidem, licet excoicato epifcopo vicarius ipius nihil quod ad iurisdictionem pertinet, exercere poſſit, ut habetur in c. Romana. de offic. vic. li. 6. quoniam epifcopi, & vicarij idem forum eſſe cenſetur, ex glo. in d.c. Romana. in ver. ipſius. Vnde à vicario ad epifcopum non appellatur; Quia tamen delegantis & delegati non idem confistorium eſt, vnde à delegato ad delegantem appellari poſt, vt in c. 2. de conſuetud. in 6. & c. 6. ibi, cui de offic. deleg. lib. 6. delegante excoicato delegatus re cepta ſeu non integrā, procedere valet, vt glo. in d.c. Romana. in ver. ipſius, & Pan. vbi ſup. reſtitut. Addo tamen hoc verum eſſe niſi delegans nuſū ac ſumplex ſolum ministerium delegato commiſſiſerit, cū n. delegari alicui poſſit res vel cum cauſe cognitione, vel nuſū ministerium tantum, cui res cum eius cognitione delegata eſt, modo delegatus de ea cognoscere caperit, excommunicato, aut mortuo delegante, adhuc in ea procedere poterit, ſi vero ſimpler & nuſū ministerium, ſeu execuſio ei tantum delegetur quandoconque, & quomodo conque delegantem impediſti contingit, agere delegatus poſteſta nihil omnino valet, viſtoteſti authores oēs in. Gem. Ia. And. Pan. & alij ſcribūt. Vnde, qui ſimpler delegatus eſt ad excoicandum, aut aliā cenſuram ferendam, id eſt, ſine vila cauſe cognitione, ſi priuſquam delegans mortuus, aut quoq. modo iurisdictione ſua priuatus fuerit excommunicationis ſententiam non pronunciauerit, virtute coſmissionis ſuſ poſteſta excoicare, aut aliā cenſurā validē ferre non poterit, cui delegatus talis nihil propriū hācā, ſed iurisdictionis tota ſemper ipius delegatus ſit, arg. c. Sanē quia & ca. ex literis, de offic. iud. deleg. & l. 1. §. qui mandatum, ſit de offic. deleg. & l. 1. ff. de offic. eius. Sicut igitur, vbi iurisdictionis delegatus morte, aut alia via tollitur, & delegati potefas tollit, ita delegatus iurisdictione ſuſpēſa & impedita ſimpleris delegati potefas ſuſpensa, & impedita eſſe cenſetur.